
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДЗЕРЖИНСКИЙ" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 марта 2003 г. N 226-ПГД 

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ СТАВОК ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В связи с изменением с 20.02.2003 тарифов на электрическую и тепловую энергию в 

 соответствии с Прейскурантом N 2003/01-МО, увеличением с 01.01.2003 тарифа на техническое 

 обслуживание и текущий ремонт лифтового хозяйства и решением Совета депутатов N 4/18 от 

 25.12.2002 о повышении ставок оплаты населением жилищно-коммунальных услуг в два этапа 

 постановляю: 
 
 1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2003 г. ставки оплаты населением технического 

 обслуживания жилищного фонда для проживающих в  домах  всех категорий независимо от форм 

 собственности на жилое помещение и коммунальные услуги согласно приложению. 
 
 2. Настоящее постановление и приложение опубликовать в газете "Угрешские вести". 
 
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по 

 городскому хозяйству Михалина А.А. 

 

 Глава города 
 
 В. Доркин 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Дзержинский" 
 
 Московской области 
 
 от 25 марта 2003 г. N 226-ПГД 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ УСЛУГ ЗА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И 

 КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ С 1 АПРЕЛЯ 2003 ГОДА 

 

 N   Наименование оплат                Единица   Установленный Ставки % от 

установленного 

 п/п измерения тариф (руб.) оплат тарифа (в 

среднем - 

 в     90%)               

 месяц 

 (руб.) 

 I. Техническое обслуживание и     

 содержание в  домах  (без НДС) <*>  

 1.1. Жилые дома со всеми удобствами -  С 1 кв. м 7,90 7,67 97,1 

 с лифтом и мусоропроводом         общей     

 площади   

 В том числе:                      

 капитальный ремонт                С 1 кв. м 1,20 1,17 

 общей     

 площади   

 техническое обслуживание лифтового С 1 кв. м 1,33 1,33 100,0 

 хозяйства                         общей     

 площади   

 1.2. Жилые дома со всеми удобствами -  С 1 кв. м 6,57 6,39 97,3 

 с лифтом и мусоропроводом: для    общей     

 жителей 1 этажа, для жителей 1 и 2 площади   

 этажей по ул. Томилинская, 21     

 Жилые дома со всеми удобствами -  

 без лифта, с мусоропроводом       

 по ул. Лермонтова, 13б            

 В том числе:                      

 капитальный ремонт                С 1 кв. м 1,00 0,97 

 общей     

 площади   

 1.3. Жилые дома со всеми удобствами,   С 1 кв. м 6,32 6,18 97,8 

 без лифта и мусоропроводов        общей     

 В том числе:                      площади   

 капитальный ремонт                С 1 кв. м 0,96 0,94 

 общей     

 площади   

 1.4. Жилые дома без одного или более   С 1 кв. м 4,74 4,62 97,5 

 вида удобств или с износом 60%    общей     

 и более                           площади   

 капитальный ремонт                С 1 кв. м 0,72 0,70 

 общей     

 площади   

 1.5. Жилые дома N 14, 14а, 14б, 18а,   С 1 кв. м 1,33 1,33 100,0 

 18б, 18в ул. Академика Жукова     жилой     

 площади   

 II. Коммунальные услуги (с НДС)   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.  Водопровод                        

 Жилые дома с централизованным     С 1 жителя 47,91 40,90 85,4 

 горячим водоснабжением            

 Жилые дома с газовыми колонками   С 1 жителя 40,24 33,70 83,8 

 Жилые дома без горячего           С 1 жителя 18,21 15,50 85,1 

 водоснабжения                     

 2.  Канализация                       

 Жилые дома с централизованным     С 1 жителя 29,75 25,45 85,6 

 горячим водоснабжением            

 Жилые дома с газовыми колонками   С 1 жителя 24,99 21,20 84,8 

 Жилые дома без горячего           С 1 жителя 11,31 10,00 88,5 

 водоснабжения                     

 3.  Отопление централизованное:       

 отдельных квартир                 С 1 кв. м 9,12 7,80 85,5 

 общей     

 площади   

 коммунальных квартир <*>          С 1 кв. м 9,12 7,80 85,5 

 общей     

 площади   

 кроме коммунальных квартир        

 по постановлениям N 135-ПМ        

 от 16.02.98, N 940-ПМ             

 от 04.09.98                       

 4.  Центральное горячее водоснабжение С 1 жителя 81,60 70,00 85,8 

 5.  Вывоз мусора                      С 1 жителя 19,60 19,60 100,0 

 III. Система коллективного приема С 1 точки 5,00 5,00 100,0 

 телевизионных программ            

 IV. Единая городская система      С 1 точки 50,00 50,00 100,0 

 кабельного телевидения            

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Оплата за коммунальные услуги, техническое обслуживание и содержание жилых домов 

 вводится согласно постановлениям мэра N 135-ПМ от 16.02.98 и N 940-ПМ от 04.09.98. 

 

 Примечание. Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг утверждены 

 постановлениями мэра N 768-ИП от 15.08.96 и 1046-ПГД от 10.12.2002. 

 

 Глава города 
 
 В.И. Доркин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

